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Ansøgningsskemaet udfyldes og indsendes med e-mail eller brev til: 
 
Nørrebro Lokaludvalg 
Att: Louise Zachariassen 
Støberiet, Blågårds Plads 3, 3 sal. 
2200 København N 
noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk 
 
Har du spørgsmål til udfyldelse af ansøgningsskemaet eller til Lokaludvalgets puljer, kan du 
kontakte puljemedarbejder Louise Zachariassen på e-mail: lz@okf.kk.dk eller Tlf.: 26 77 05 82 
 
Der skal desuden vedlægges: 
 

• Et realistisk budget med forventede indtægter og udgifter, herunder evt. medfinansiering 

• En kopi af ansøgning om støtte fra anden side, samt evt. svar 
 
 

Hvilken pulje søger du? (sæt kun et kryds) 
 
   Børn & Unge                           Byrum & Trafik                        Byens Puls X 
 
Projektets titel: 
Argentinske kulturdage 
 

Arrangørs navn: 
VerdensKulturCentret 
 

Arrangørs adresse: 
Nørre Allé 7, 2200 København N 
 
Kontaktperson (Navn, adresse og telefonnummer, e-mail): 
Sara Bech Jakobsen 
Nørre Allé 7, 
2200 København N 
sabech@kff.kk.dk -  
27156868 

 
Kortfattet aktivitets-/projektbeskrivelse (evt. vedlægges): 
I samarbejde med flere kulturelle aktører planlægger og afholder VerdensKulturCentret en 
argentinsk kulturuge, hvor socialt samvær kombineres med masser af kulturelle aktiviteter. I løbet 
af ugen vil argentinere igennem dans, musik, billedkunst og film præsentere et bredt udsnit af den 
argentinske kunst og kultur. Kulminationen på ugen er fejringen af den argentinske nationaldag 
mandag den 25. maj. På nationaldagen afholdes der i VerdensKulturCentrets gård den traditionel 
argentinsk grillfest ”Asado”.  
 
Ansøgt beløb: 
10.000 

Evt. ansøgt eller bevilget støttebeløb fra anden side: 
Projektpuljen og Vi Kbh R puljen er søgt. Vi afventer svar. 
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Evt. egen medfinansiering og/eller frivilligt arbejde: 
Frivillige vil deltage i planlægningen og afviklingen af projektet. 
VerdensKulturCentret har en egenbetaling på 2000 kr. 
  

Tid og sted for aktivitetens/projektets gennemførelse: 
Kulturdagene starter den 19. maj og slutter den 25. maj 2009 
 
Målgruppe og forventede antal deltagere: 
Kulturdagene henvender til etniske danskere og danskere med en anden etnisk baggrund, som er 
nysgerrige og som interesserer sig for den argentinske kultur og som ønsker et større kendskab til 
landet.  I aftentimerne henvender projektet sig hovedsagelig til en voksen målgruppe. 
Fejringen af Argentinas nationaldag (d. 25.) med en Asado (grillfest) er tænkt som en familiedag, 
hvor både børn, unge og voksne deltager. Derudover vil der i ugedagene om eftermiddagen være 
kreative workshop for børn i aldersgruppen 8-12. 
 
Formål: 
Ambitionen er at skabe nogle dage, hvor folk mødes med hinanden til arrangementer med masser 
af kulturelt indhold. Herboende argentinere får mulighed for at præsentere nye og mere ukendte 
sider af den argentinske kultur og vise, at Argentina er mere end tangoens hjemland. Mange 
herhjemme føler sig beslægtet med det argentinske folk, og den argentinske kultur har en stor 
tiltrækningskraft på mange danskere. Ved århundredeskiftet udvandrede et stort antal danskere til 
Argentina. Mange herboende argentinere er flygtet fra militærjuntaen og har siden slået rødder i 
Danmark. Set med danske øjne er den argentinske kultur unik fordi den netop indeholder en 
migrationsfortælling, der inkluderer danske udvandrere og argentinske indvandrere. Heri ligger 
der mange historier om traditioner og skikkes gensidige påvirkning og indflydelse på hinanden. 
Det alsidige program vil ikke kun tiltrække kendere af den argentinske kultur, men også henvende 
sig til folk, som orienterer sig bredt i det kulturelle landskab og som ønsker et alternativ til 
mainstreamkulturen.  
 
Er aktiviteten/projektet primært: (sæt kryds) 
 
         Netværksdannende Dialogskabende                         Bydelsrettet   
 

X X X 

Hvordan er aktiviteten/projektet netværksdannende/dialogskabende/bydelsrettet? 
Fra sidste år hvor vi også afholdte en argentinsk kulturuge ved vi, at arrangementerne tiltrækker 
mange fra nærområdet. Baggrunden herfor skal sandsynligvis findes i Nørrebros multikulturelle 
demografi, som også udgøres af mange med latinamerikansk baggrund. En af projektets 
samarbejdspartnere er den spanske bogcafé Rayela (Fælledvej 5), som arrangerer en 
litteraturaften. Flere aktiviteter vil foregå udenfor VerdensKulturCentret, bl.a. afholder vi en 
Truco turnering i husets gård og samme sted en traditionel argentinsk Asado – en grillfest. 
Projektet er på den måde meget synlig for lokalområdets beboere, og henvende sig direkte til dem.  
De kreative aktiviteter for børn i dagtimerne retter sig imod lokalområdets beboere, da det er 
børnehaver og fritidshjem på Nørrebro, der inviteres til at deltage i aktiviteterne.  
 
Tidsplan: 
Januar: idéudvikling 
Februar, marts og april: planlægning med samarbejdspartnere, pulje- og fondssøgning, PR-
arbejde. 
Maj: PR-arbejde, produktionsplanlægning og afvikling af projekt. 
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Handleplan for hvordan aktiviteten/projektet gennemføres, herunder plan for PR: 

Kulturugen annonceres bl.a. igennem VerdensKulturCentrets nyhedsmail, som modtages af 
omkring 1200 (foreninger og enkeltpersoner). VerdensKulturCentret trykker endvidere flyers og 
plakater, som de samarbejdende foreninger omdeler til sit netværk. 

Aktiviteter: 
Programmet er følgende: 
Onsdag d. 20 maj arrangerer bogcafeen Rayuela en argentinsk litteraturaften i husets café. 
Torsdag d. 21. maj inviterer vi til tangoskole, og efter undervisningen opføres der kabaret i 
cafeen. Tango duoen El Tropezon præsenterer publikum for en musikalsk rejse i tangoens 
historie. 
Fredag d. 22. maj  kan man igen om aftenen deltage i tangoskole. Derefter lægger husets café 
ramme til en reception, hvor trioen Tre til Tango og sangeren Victor Hugo Diaz præsenterer deres 
nye CD. 
Lørdag d. 23. maj arrangerer vi om aftenen tangoskole og afholder en koncert med det 
anerkendte band 6 Australes. 
Søndag d. 24. maj fejrer vi Argentinas nationaldag med en Asado (grillfest) og et argentinsk 
marked i husets gård. 
Mandag d. 25. maj: Finale i Truco-turnering. 
Endvidere vil vi mandag, tirsdag og torsdag aften vise argentinske dokumentarfilm. 
 
Forventede resultater: 
Først og fremmest vil kulturdagene konkretisere og implementere VerdensKulturCentrets 
overordnede vision om at synliggøre hovedstadens og lokalområdets multikulturelle og 
mangfoldige liv. Internt vil projektet udvide vores viden omkring arbejdet med kulturelle 
aktiviteter, da vi vil prøve nye konstellationer af i forhold til specifikke kulturarrangementer. 
Derudover vil projektet også være en platform for nye netværk, der på sigt kan bane vej for nye 
samarbejdsprojekter. 
For den danske målgruppe vil kulturdagene være en mulighed for at orientere sig bredt i den 
argentinske kultur og få et større kendskab landets traditioner og skikke, mens herboende 
argentinere får mulighed for at vise deres kultur frem og mødes med landsmænd og bl.a. fejre 
landets nationaldag. Festen bliver dermed til et symbol på, at der i hovedstaden og specielt på 
Nørrebro er rum og vilje til at fejre andre kulturer end den danske.   
 
Plan for formidling og offentliggørelse af aktivtitens/projektets erfaringer og resultater: 
Projektet formidles på husets hjemmeside og efterfølgende laver vi en intern evaluering af 
projektet, hvori vi beskriver arbejdsprocessen ved projektet og den nye viden, som vi har 
erhvervet herigennem.  
 
Samarbejdspartnere (herunder kontaktpersoner hos disse): 
IWGIA - International Work Group for Indigenous Affairs. 
Classensgade 11E, 2100 København Ø 
3527 0500 www.iwgia.org 
Kontaktperson: Alejandro Parellado 
 
Rayela 
Fælledvej 5 
2200 København N 
35 35 66 74 
 
Sæt X, hvis uddybende aktivitets-/projektbeskrivelse vedlægges: 
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Persondataloven forpligter Københavns Kommune til at oplyse dig om, at 

lokaludvalget ved behandlingen af din ansøgning vil behandle personoplysninger 

om dig helt eller delvist ved hjælp af EDB. Oplysningerne behandles med det 

formål at træffe afgørelse i anledning af din ansøgning. Hvis du beder om det, 

har du ret til at få oplyst, hvilke oplysninger lokaludvalget behandler. 

Henvendelse herom bedes rettet til lokaludvalget på ovenstående adresse. 


